
UCHWAŁA NR XXIII/138/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczaną przez 
właścicieli zamieszkałych nieruchomości z terenu Gminy Żary o statusie miejskim. 

§ 2. Ustala się, że na zlecenie Gminy przedsiębiorca odbierze odpady komunalne zmieszane w ilości 
wynikającej z iloczynu liczby zamieszkałych osób i ilości odpadów, przy założeniu, że na jednego mieszkańca 
przypada 1,44m3 odpadów/osobę/rok, co średnio stanowi 120 litrów/osobę/miesiąc. 

§ 3. 1. Ustala się, że przedsiębiorca odbierze następujące odpady: 

1) w podstawowym zakresie selektywnej zbiórki: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady zielone oraz bioodpady. 

2) w rozszerzonym zakresie selektywnej zbiórki: 

a) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.), 

b) odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, 

d) odpady zielone oraz bioodpady, 

e) zmieszane odpady komunalne jako pozostałości po segregacji. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 zostaną odebrane z nieruchomości w każdej ilości przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, o ile zostaną przez właściciela nieruchomości przygotowane do odbioru 
w wyznaczonym miejscu oraz będą znajdować się w nieprzepełnionych pojemnikach i workach przeznaczonych na 
dany rodzaj odpadu, z zastrzeżeniem § 7 ust. 1. 

§ 4. 1. Ustala się, że odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych będzie przeprowadzany raz 
w kwartale zgodnie z harmonogramem. 

2. Odpady wymienione w ust. 1,zostaną odebrane z nieruchomości w każdej ilości przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, o ile zostaną spełnione warunki, o których mowa w § 7 ust. 2. 

§ 5. 1. Ustala się, że odbiór odpadów wymienionych w § 3 będzie przeprowadzany z uwzględnieniem 
następujących częstotliwości odbioru: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odbiór odpadów komunalnych selektywnie zbieranych w zakresie podstawowym będzie następował 
z następującymi częstotliwościami: 

- zmieszane – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

- zielone i bioodpady – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w sezonie, a poza sezonem nie rzadziej niż raz 
w miesiącu; 

b) odbiór odpadów komunalnych selektywnie zbieranych w zakresie rozszerzonym będzie następował 
z następującymi częstotliwościami: 

- zmieszane pozostałości po sortowaniu – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A95ED6D3-26B1-4A5E-98AE-BD7CD51DCF11. Uchwalony



- zielone i bioodpady – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w sezonie, a poza sezonem nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, 

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w sezonie, 
a poza sezonem nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

- papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.) – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

- szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

– od poniedziałku do soboty w godzinach od 600 do 2200, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy; 

2) z terenu nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odbiór odpadów komunalnych selektywnie zbieranych w zakresie podstawowym będzie następował 
z następującymi częstotliwościami: 

- zmieszane – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

- zielone i bioodpady – nie rzadziej niż raz w tygodniu w sezonie, a poza sezonem nie rzadziej niż raz 
w miesiącu; 

b) odbiór odpadów komunalnych selektywnie zbieranych w zakresie rozszerzonym będzie następował 
z następującymi częstotliwościami: 

- zmieszane pozostałości po sortowaniu – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

- zielone i bioodpady – nie rzadziej niż raz w tygodniu w sezonie, a poza sezonem nie rzadziej niż raz 
w miesiącu; 

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w sezonie, 
a poza sezonem nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

- papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.) – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

- szkło – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

– od poniedziałku do soboty w godzinach od 600 do 2200, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. W przypadku, gdy ustalony dzień odbioru odpadów jest dniem ustawowo wolnym od pracy, dniem odbioru 
odpadów komunalnych jest dzień poprzedzający lub dzień następny. 

§ 6. Szczegółowe harmonogramy odbioru odpadów, o których mowa w § 4 ust 1 oraz w § 5 ust. 1 zostaną 
podane do wiadomości właścicieli nieruchomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Gminy, na 
miejskich tablicach ogłoszeń oraz w lokalnych mediach. 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości w dniu odbioru odpadów winien zapewnić pracownikom przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne dostęp do urządzeń: 

1) z nieruchomości w terenie zabudowy jednorodzinnej poprzez terminowe wystawienie pojemnika/ów 
i worka/ów przed posesję, 

2) z nieruchomości w terenie zabudowy wielorodzinnej poprzez udostępnieniepojemników w miejscach zbierania 
odpadów w sposób umożliwiający dojazd pojazdem przewidzianym do transportu odpadów. 

2. Miejsca odbioru mebli i odpadów wielkogabarytowych winny odpowiadać następującym warunkom: 

1) nie mogą występować uciążliwości dla osób korzystających z danej nieruchomości oraz nieruchomości 
sąsiednich, w szczególności utrudnienia dla przejścia lub przejazdu, 

2) dojazd pojazdu przewidzianego do odbioru odpadów musi być swobodny, 

3) załadunek odpadów na środek transportu będzie przebiegać bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź 
pojazdów. 

§ 8. 1. Ustala się, że w zamian za opłatę uiszczoną przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości, Gmina 
organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwany w dalszej części uchwały PSZOK-iem. 

2. Informację o danych firmowych operatora PSZOK-u oraz jego lokalizacji Gmina podaje do publicznej 
wiadomości w sposób przewidziany w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: A95ED6D3-26B1-4A5E-98AE-BD7CD51DCF11. Uchwalony



§ 9. 1. PSZOK przyjmie od właścicieli zamieszkałych nieruchomości nieodpłatnie powstałe nadwyżki odpadów 
zmieszanych oraz nadwyżki odpadów selektywnie zebranych, wymienionych w § 3 ust. 1, które okresowo nie 
mieszczą się w pojemnikach lub workach. 

2. PSZOK przyjmie nieodpłatnie odpady niebezpieczne i odpady problemowe jak: leki i chemikalia, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 
opony, przy czym sposoby ich zagospodarowania określone w przepisach odrębnych powinny mieć pierwszeństwo 
przed umieszczeniem w PSZOK-u. 

3. Ustala się limit przyjęcia do PSZOK-u odpadów rozbiórkowych i budowlanych z zamieszkałych 
nieruchomości do 1 m3 rocznie z jednej nieruchomości, a jednorazowo nie więcej niż 0,5 m3, przy czym wymaga 
się odrębnego wydzielenia z gruzu budowlanego tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych. 

4. Ustala się limit jednorazowego przyjęcia do PSZOK-u odpadów zielonych z pielęgnacji drzew i krzewów 
z zamieszkałych nieruchomości, nie więcej niż 0,5 m3, przy czym wymaga się by odpady były rozdrobnione. 

5. Odpady do PSZOK-u właściciele nieruchomości dostarczają własnym transportem. 

6. Operator PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że powstały 
one na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

7. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK-u zostaną określone w akcie o jego utworzeniu i podane do 
publicznej wiadomości. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: A95ED6D3-26B1-4A5E-98AE-BD7CD51DCF11. Uchwalony




